
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02855
Del : 09/04/2013
Esecutivo da: 09/04/2013
Proponenti : Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

V. GAGLIANESE - Fornitura servizi per estrazione dati ICI - CIG Z270957C67

     

IL DIRIGENTE

Premesso che 

-  con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/2014  e  la  Relazione  previsionale  e  
programmatica;

- con delibera di Giunta n. 285/472 dell’11/8/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva, sono state assegnate ai 
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Preso atto che si rende necessario provvedere all’estrazione di alcuni file di testo dalla banca dati della 
procedura  ICI  in  uso  presso  il  Servizio  Entrate  della  Direzione  Risorse  Finanziarie  si  è  provveduto  a 
richiedere un’offerta in merito alla ditta individuale Dott. Vitaliano Gaglianese in quanto ditta produttrice e  
fornitrice del software in questione;

Vista l’offerta  presentata  dalla  Ditta  V.  Gaglianese,  ed  allegata  al  presente  provvedimento  quale  parte 
integrante  e  sostanziale,  ammontante  ad  €  2.600,00  +  IVA  21%  per  n.  40  ore  di  lavoro  necessarie 
all’estrazione di n. 6 file di testo dalla banca dati della procedura software ICI;

Dato atto che il dott. Vitaliano Gaglianese (cod. beneficiario 19051), a causa del suo esclusivo possesso del 
know-how sugli  applicativi  ICI,  è l’unico soggetto abilitato ad eseguire attività di assistenza applicativa e  
manutenzione sia ordinaria sia straordinaria;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

- che gli allegati parte integrante al presente provvedimento sono conformi agli originali conservati presso lo 
scrivente ufficio;

Dato atto altresì che la spesa da sostenere di cui all’oggetto non è frazionabile in quote mensili e non rientra  
in quelle di cui alle limitazioni dell’art. 163, comma 1, D.Lgs. 267/2000;

 pag. 1



Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché dell’art. 
23 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107, 151 comma 4), 183, 191 comma 1), del Decreto Legislativo 267/2000;

Visto l’art. 57 comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo 163/2006

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di  affidare  al  dott.  Vitaliano Gaglianese (codice  beneficiario  19051)  la  fornitura  dei  servizi  per 
l’estrazione di n. 6 file di testo dalla banca dati della procedura software ICI in uso presso il Servizio 
Entrate della Direzione Risorse Finanziarie, nei termini dell’offerta, conservata in atti, per una spesa 
complessiva pari ad €. 3.146,00 IVA Inclusa;

2) di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  3.146,00 IVA  inclusa  sul  Capitolo  23740 del  Bilancio 
Ordinario corrente – CIG Z270957C67;

3) di dare atto che la suddetta spesa non rientra tra quelle di cui alle limitazioni dell’art. 163, comma 1, 
D.Lgs. 267/2000 e pertanto non è frazionabile.

Firenze, lì 09/04/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Benedetto Femia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 09/04/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Offerta V. Gaglianese

 pag. 2


